bL.
s ^ , -dsra 'Municiai de Piraí
ÍHígíocoSo n°^ Câmara Municipal de Piraí

Sm Estado do Rio de Janeiro
12 ÀBR 2C2 !

| Livro.-. Fls.

INDICAÇÃO N°150/2021

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente

Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado à Secretaria

competente, a gratuidade dos óculos de grau após a consulta

oftalmológica nos Postos de Saúde do município.

Justificativa

Tal reivindicação visa atender aos pedidos

dos munícipes que não tem condições de comprar os óculos após as

consultas, e muitos não conseguem dar continuidade ao tratamento.

Por tais razões, esperamos a prestimosa

atenção de sua Excelência o Senhor Prefeito para o pronto atendimento.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2021.

UT

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO
VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br